МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Курчалоевская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«КУРЧАЛОЙ-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «№2 йолу Курчалой-Г1алин ЙШ»)

П Р И К А З
26 августа 2024 № 98- од

г. Курчалой

Об утверждении   плана мероприятий по введению учебных
предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и

«Труд (технология)»

    На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 02.04.2024 № 372-11 «Об утверждении планов мероприятий

по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и

«Труд (технология», приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского

района» 21.05.2024г. № 49-од, с целью подготовки школы к введению новых

учебных предметов, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий (дорожную карту) МБОУ «Курчалоевская СШ

№2» по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины» (Приложение 1);

1.2. План мероприятий (дорожную карту) МБОУ «Курчалоевская СШ

№2» по введению учебного предмета «Труд (технология)» (Приложение 2);

2. Назначить ответственной за обеспечение консультационно

методического сопровождения введения учебных предметов «Основы

безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» заместителя

директора по УВР НШ Л.С-Х.Даутажиеву.

4. Утвердить состав рабочей группы по введению учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», «Труд (технология)»

(Приложение 5)

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей) по введению с 1 сентября 2024 года учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» и «Труд (технология)».

6. С 1 сентября 2024 г. в МБОУ «Кукрчалоевская СШ №2»

осуществляющим образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам, обеспечить введение учебных предметов «Основы безопасности

и защиты Родины» и «Труд (технология)».

7. Тагаеву А.А.  директора по ИКТ разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                               Х.В. Тагаев

    С приказом ознакомлены:                                              Л.С-Х.Даутажиева

                                                                                                     А.А.Тагаев

		2025-01-10T14:52:12+0300
	ТАГАЕВ ХАСБУЛАТ ВАХАЕВИЧ